
D.R.S. n. 1590 
    
Vicari S.  - Esperto del Presidente  
Prenotazione impegno apr – mag 2024 REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D Lgs. 23.06.2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento 
di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 
VISTA la l. r. n.1 del 16.01.2024. Legge di stabilità regionale 2024 - 2026; 
VISTA la l. r. n. 2 del 16.01.2024  pubblicata  sulla GURS n. 4  del 20.01.2024 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2024/2026; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 15 del 22.01.2024 – Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del  Bilancio gestionale 
per il triennio 2024 - 2026;  
VISTO il D.D.G. n. 5542  del 16.12.2022, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente del 
Servizio 2 “Trattamento economico fondamentale e Posizioni Assicurative” del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, 
con decorrenza 16/06/2022; 
VISTO l’atto del 13.10.2022 della Corte di Appello di Palermo – Ufficio centrale regionale per l’elezione del Presidente della Regione e 
dell’Assemblea regionale siciliana (elezioni del 25.09.2022), con il quale l’ On. le Renato Schifani è stato proclamato eletto alle cariche di 
Presidente della Regione siciliana e di deputato dell’Assemblea regionale siciliana; 
VISTO il D.P. n. 597 del 11.11.2022 di gestione dei capitoli di spesa attributi dal Presidente della Regione siciliana al Servizio 2 della 
funzione pubblica;  
VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso dell’Ufficio , in applicazione di quanto 
disposto dalla Circolare del Bilancio n. 17 del 10/12/2021; 
VISTA la delibera n. 156 del 30.03.2023 che fissa l’importo annuo per il compenso degli esperti del Presidente della Regione; 
VISTA la convenzione con la quale il Presidente della Regione Siciliana, On. le Renato Schifani conferisce l’incarico di esperto alla dott.ssa 
Simona Vicari, per il  periodo 19 aprile 2023 – 18 aprile 2024, giusta D.P. n. 1568 del 27.04.2023; 
VISTA la nota prot. n. 8291 del 19.04.2024 dell’Ufficio di Gabinetto della Presidenza, assunta al protocollo della Funzione pubblica n. 
33898 del 22.04.2024, con la quale il Presidente della Regione siciliana manifesta l’intendimento di continuare ad avvalersi della 
professionalità della dott. ssa Simona Vicari, prorogando l’incarico conferito con D.P. n. 1568 del 27.04.2023 sino al 31.05.2024; 
VISTA la documentazione agli atti di questo Servizio, tra cui, la comunicazione con la quale la dott.ssa Simona Vicari dichiara di avvalersi 
del regime forfettario; 
RITENUTO pertanto, ai sensi del punto 2) dell’allegato 4/2 del D. Lgs. n.118/2011, di dovere disporre sul cap. 100303 la prenotazione di 
impegno di € 7.324,58 per il pagamento del compenso alla dott.ssa Simona Vicari, esperto del Presidente della Regione Siciliana, On. le 
Renato Schifani, relativamente al periodo 19.04.2024 – 31.05.2024 
  

DECRETA 
 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed 
 ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i. 

 
ART. 1 - si dispone la prenotazione di impegno, sul cap. 100303 (Spese per gli esperti del presidente della regione. spese per i consulenti 
esperti in materie giuridiche, economiche, sociali od attinenti ai compiti di istituto di cui si avvale il Presidente) - Codice SIOPE: 
1.03.02.10.001, di € 7.324,58 per il pagamento del compenso alla dott.ssa Simona Vicari, esperto del Presidente della Regione Siciliana, 
On. le Renato Schifani, relativamente al periodo 19.04.2024 – 31.05.2024; 
ART. 2 - Si provvederà alla trasformazione della prenotazione in impegno definitivo non appena l’Ufficio di Gabinetto del Presidente della 
Regione siciliana trasmetterà il decreto di approvazione del contratto, validato dalla Ragioneria, rendendo così l’obbligazione 
giuridicamente perfezionata. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della Legge Regionale 07 maggio 2015 n. 7 e inviato alla Ragioneria Centrale 
dell’ Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il visto di competenza e a seguito del controllo, ai sensi dell’art. 9 della 
legge regionale  del 15.04.2021 n. 9. 
 

Palermo, 30/04/2024 
Il Dirigente del Servizio 2 

Rosaria Ferraro 


		2024-04-30T16:38:50+0200
	ROSARIA FERRARO




